भारतीय मानक ब्यूरो

बेंगलुरु शाखा कार्यालय प्रयोगशाला

हमारा सन्दर्भः बी एन बी ओ एल / सूक्ष्मजीवविज्ञान

18-08-2022

विषय: पैकेज्ड पेय जल (Packaged Drinking Water) आई एस १४५४३ : २०१६ एवं पीएनएमडबल्यू आई एस १३४२८ :२००५ के नमूनों की सूक्ष्मजीवविज्ञान परीक्षण के लिए स्वीकार्यता से संबंधित

पैकेज्ड पेय जल (Packaged Drinking Water) आई एस १४५४३:२०१६ एवं पीएनएमडबल्यू आई एस १३४२८ :२००५ के सभी नमूने जिनके ४५ दिन एक्सपायरी हों ,परीक्षण के लिए बी एन बी ओ एल द्वारा स्वीकार किये जायेंगे।

यह सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के अनुसार है।

अधि. प्रभा.। सूक्ष्मजीवविज्ञान)

प्रमुख, बं. शो. प्रयोगशाला

भारतीय मानक ब्यूरो के सभी क्षे. कार्यालय / शा. कार्यालय / प्रयोगशालाएं / सी एम डी - । , ॥ , ॥।

प्रमुख, आई टी एस : कृपया संलग्न किये गए प्रपत्र को भारतीय मानक ब्यूरो के इंट्रानेट पर अपलोड करें।

BUREAU OF INDIAN STANDARDS

Bengaluru Branch Office Laboratory

Our Ref: BNBOL/Microbiology Lab

18/08/2022

Sub: Acceptance of Packaged Drinking Water PDW (IS 14543) and Packaged Natural Mineral Drinking Water (IS 13428) for Micro Testing

Packaged Drinking Water (PDW) & PNMW samples to be tested as per IS 14543 and IS 13428 having a expiry of a minimum 45 days for Microbiological Testing will be accepted by BNBOL. This is with the approval of competent authority.

OIC (Microbiology)

Head, BNBOL

All ROs/BOs/Labs/CMD-I/CMD-II/CMD-III

Head, ITS, BIS HQs: With a request to upload the circular on BIS Intranet please.